Estado do Ceará

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribar

,iI,,

í._,

i:?_ pt

EXTRATO DE CONTRATO

pRocEsso ADMtNtsrRATtvo N" 29o4ooo4l24 - coNTRATo N" 2o2so222
ORIGEM: Pregão N" 2O24O725O|PERP- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

SAUDE - CONTRATADA(O).....: UNIART COMERCIo E SERVICOS LTDA OBIETO:
aqulsrçÃo DE MATERTAL DE LIMPEZA, nlclentzeçÃo E coPA E cozlNHA,
vrsANDo supRtR As NEcEsstDADEs DA SEcRETARIA oe saÚoe Do MUNlclplo
DE JAGUARIBARA'CE. - VALOR TOTAL: R$ 677'80 (seiscentos ê setenta e sete
reais e oitenta centavos) - PROGRAMA DE TRABALHO: O7O|.|O.3O2.OOrO'2.O31 '
Manut. das Atividades da Atencao Sêcunda ria em Saude, R$ 469,80 no elemento
de despesa 3390,3022: Material de Consumo, Material de Limpeza e Produtos de
Higienização, R$ 2O8,OO no elemento de despesa 33903021: Material de Consumo,
Materiâl de Copa e Cozinha; - V|GÊNCIA:24 de fevereiro de 2025 a 3l de dezembro
de 2O25 - DATA DA ASSINATURAT 24 dê fevereiro dê 2025

a

-

Centru Admi ú§lÍúiro Po\'itto llÍakt

Ar. Rezeüa le Mcneaes,350 Centro- Jag otib\ta - Cearti - CE P: 63.490-000 - TeleÍofie 88 - 3568.4534

t
PREFEITURA N/UNICIPAL DE JAGUARIBARA

!-t
Õ

& Fa ,'J
L 'I.DIARIO OFICIAT DO MUNICIPI

lnstiluído pela Lei lllunicipal de N." 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo DecÍelo
N.'320/2018, de 26 de julho de 2018.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÀO

P ocesso n" 0JO2OOOi/25 - Objeto. CO\ITRATAÇÃO DE EIVPRESA
PARA CO\STRUÇÃO DE RTSERVATORIOS E-EVADOS
CILíNDRICOS EIV CONCRETO ARÍ\IADO C/D,A\,4ETRO=2,5V,
NAS LOCALIDADES DE BARRA II E I\4ACAI\,IBIRA -
JAGUARIBARIJCE.. Fundamento Legal: Art.75, inciso lda Lei no

14.133 de 01]A412O21 . Declaração de Dispensa em 19 de fevereiro
de 2025. FRANCISCO LEONARDO COSTA DE oLlVElRA.
ORDENADOR(A) DE DESPESAS. Proponente: CSA ENGENHARIA
LTDA. CNPJ/MF No 39.629.27710001-13. Valor Globalr RS
123.409,08 (cento e vinte e lrês mil, quatrocentos e nove reais e oiio
cêntâvos).

AVISO OE HOMOLOGAçÃO E ADJUDICAçÃO

Íermo de Adludlcaçáo e Homologâção resultante da DISPENSA
ELETRÔN|CA No 2025020501 -DE._ Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EI\,4PRESA PARA CONSTRUCAO DE RESERVATORIOS
ELEVADOS CILINDRICOS ÉV CONCREÍO ARN,IADO

C/DIÂ[,4ETRO=2,5I\,4, NAS LOCALIDADES DE BARRA II E

MACAI\,4BIRA - JAGUARIBARtuCE., Proponente: CSA
ENGENHARIA LTDA no valor de RS 123.409,08 (cento e vinte e três
mil, quatrocentos e nove reais e oito centavos). Adiudicado e
homologâdo o objelo a empresa vencedora na forma da lei.
FRANCISCO LEONARDO COSTA DE OLIVEIRA, ORDENADOR(A)
DE DESPESAS - JAGUARIEARA-CE, 24 de íevercirc de 2a25.

EXÍRAÍO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 29O4OO04/24 - CONTRATO N"
20250223 - ORIGEM: Pregáo N' 2024072501PERP.
CONTRATANTE: FUNOO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(o).....: UNIART COMERcIo E SERVICoS LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE IV]ATÉRIAL DE LIMPEZA,
HIGIENIZAÇÃO E COPA E COZINHA, VISANDO SUPRIR AS
NECÉSSIDÀDES DA SÊCREÍARIA DE SAÚDE DO |llUNICIPIO
DE JAGU,ARIBARA.CE. . VALOR TOTAL; R$ 508,OO {qTTiNhENtOS
e oito reais) PROGRAIMA DE TRABALHO:
0701.10.30í.0009.2.029 - lVIanut. das Atividades da Atencao
Primari a a Saude. R$ 208,00 no elemento de despesa 339030211
Material de Consumo, lveterial de Copâ ê cozinha, RS 300,00 no
êlêmênto de despêsa 33903022: [4aterial dê Consumo, lVâterial
de Limpeza e Produtos dê Higienizaçâo; - VGÊNCIA: 24 dê
fevereiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025 ' DATA OA
ASSINAÍuRA: 24 de ÍeveÍeiÍo de 2025

Portaria no 560/2025

DESIGNACÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa seNidot para acampanhat
e fiscalizar a execução deate
cantralo.

ContÍato no: 24250223
Ref. Processo: PREGÃO N" 2024072501PERP
objeto contratual: AoulslÇÃo DE I\4ATERIAL DE LIN,IPEZA,

HIG]ENIZAçÃO E COPA E COZ1NHA, V]SANDO SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO ]\,4UNICIPIO DE

JAGUARIBARA-CE,

O(a) S(a)ANA l\,lARIA DE OLIVEIRA AQUINO NETA
SfCRETÀRlA, no uso oe suas alriburçõês legais, consrderando o
disposto no atl. 117 da Lêi '14.í33, de 1" de abril de 2021,.e a

celebração de Contrato êntre a(o)FUNDO ITUNICIPAL DE SAUDE,

RESOLVE

Art. 1" - Desgnar o(a) servldo(a) JoSÉ SERGIo FREITAS
I,4OREIRA JUNIOR, ATRICULA n0 60596 para acompanhar e

fiscal zo r e.(ec-çao do objelo corrralado.

Art. 2o - Determinar que o Íscal oÍa designado deverái

| - zelar pelo íel cumprimenlo do contrato, anotando em registro
próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o que
íor necessário à regulaÍização dasíaltas ou dos defeilos observados,
e, submeler aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as
providências que Lrllrapassarem a sua competência, nos termos da
lêi;

ll - avalar, continuarnente, a qualidade dos serviços prestados e/ou
materia s forne6dos pela CôNÍRATADA, em pêrodicidade
adequada ao obleto do contrato, e durânte o seu período de
validade, eventualrnente, propor a a!toridade superior a aplicação
oas pe_a,.oades legal.rente eglâbe ecidas.

lll - atestar, formalmente, nos a!tos dos processos as notas flscâis
relativas aos serviços prêstados e/ou aos materia s fornecidos, antes
do encaminhamento ao Finênceiro para pagamento.

Art 3o - Dê-se ciência ao sewidor designado e publique-se.

Art. 4ó - Estâ Portaria entrâ em vigor na data de sua publicação.

Art. 5'- Revogam-se as disposiçõês em contrário.

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

JAGUARIBARA - CE. 24 dê fevere ro de 2025

ANA MARIA DE OLIVEIRA AQUINO NETA

EXTRATO DE CONÍRÀTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N'29O4OOO4/24 ' CONTRATO N"

20250222 - ORIGEM: Pregáo No 202407250'! PERP-
CONTRATANTE: FUNDO lvlUNlClPAL DE SAUDE
coNTRATADA(o).....: UNIART COMERCIo E SERVICoS LÍDA
oBJETOT AQUTSTÇÀO DÉ |ATERIAL DE LIMPEZA,
HIGIENIZAÇÀO E COPA E COZINHA, VISANDO SUPRIR AS
NECESSIDÀDES DA SECRETARIA OE SAÚDE DO MUNICIPIO
DE JAGUARIBARA"CE. - VALOR TOTAL: RS 677,80 (sêiscentos
e sêtenta e setê reais e oitenta centavos) - PROGRAMA DE
TRABALHO: 0701.10.302.001 0.2.03'i .lVanut. das Atividades da
Atencao Secundâ ria êm SáLldê, R$ 469,80 no elemento de
despesa 33903022: Matêrial dê cônsumo, lVaterialde Limpeza e

Produtos de Higienização, R$ 208,00 ho elemehto de dêspesa
33903021: Material dê Consumo, Material dê Copa e Cozinha; '
VIGÊNCIA:24 de fevereiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025 '
OATA DA ASSINATURA: 24 d. fêvereiro de 2025

Portaria n'561/2025

DESIGNACÃO DE FISCAL DE CONTRATO

páslna | 1

Jãguaribara-CêaÍá, segunda-ÍeiÍa, 24 de feveÍeiro de 2025 Edição N." 1649

como CONTRATANTE ê UNIART CON.4ERCIO E SERVICOS LTDA
como CONTRATADA

:IL
{{

f
uv

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIARIO OFICIAL DO MUNICI P
elalnstituido pela Lei A/lunicipal de N." 994/2018, de 26 de junha de 2A18 e regulamentada p

N." 32A/2018, de 26 cle julha de 2A18.

Designa seNidar paê acampanhar
e fiscalizar a exêcuÇáo deste
ôantrato,

Contrato nÔ: 20250222
Ref. Procêssoi PREGÃO N" 2o24o72501PERP
objeto contratual: AoulslÇÂo DE |\/ATÉRIAL DE Lll\rPEzA
HIGIENIZAÇAO E COPA E COZINHA, VISANDO SUPRIR AS
\fCESS,DADES DA SECRETARIA DÊ SAJDE DO IVU\ICIPIO DE
JAGUARIBARA-CE,

O(a) S(a)ANA l\4ARlA DE oLIVEIRA AOulNo NETA,
SECREÍARIA, no uso de suas âtribuições legais, considerando o
disposto no ârt. 117 da Lei ',4.133, de 1" de abril de 2021, e a
celebraÇão de Contrato entrê ê(o)FUNDO I\4UNICIPAL DE SAÚDE,
como CONTRATANTE e UNIARÍ CON,1ÉRCIO E SERVICOS LTDA
COTNO CONTRATADA.

RESOLVE

Art. ío - Designar o(a) servidor(a) JOSE SERGIO FREITAS
MoREIRA JUNloR. I\TATRICULA no 60596, pára acompanhâr e
flscalizar a execuÇão do objeto contrêtado.

AÉ. 2' . Dêtêrmlnar que o fiscalora designado deverá:

| - zêlar pêlo fel cumprimento dô contrato, anotando em registro
próprio lodas as ocoírências à sua êxêcução, determinando o que
forhecessário à regularização das faltês ou dos defeitos obseÍvados,
e, submeler aos seus superiores. em tempo hábil, as decisões e as
prov!dências que ultrapassârêm a sua competênciâ, nos terrnos da
lei;

ll - avaliâr, continuamenlê a quâlidade dos serviços prestados e/ou
maleriais Íornecidos pela CONTRATADA, em perlodicidade
adeqladâ âo objeto do contrato, e duranle o sêu período de
validade, evêntualmênte. propor a âutoridade superior a aplicação
das penêlidades legalmenle estabelecidas:

lll - atestar, Íormalmenlê, nos autos dos procêssos, as notas Íiscêis
relativas aos serviços prestadôs ê/ou aos materiais íornecidos, antês
do encaminhamêrto ao Financêiro para pagamento.

Art. 3o - Dê-se ciência ao sêNidor designado e publique-se.

AÉ.4o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AÉ. 5o - Revogam-sê as disposiçóês em contrário.

Publique-se

JAGUARIBARA - CE. 24 de levereiro de 2025

ANA I\IARIA DE OLIVEIRA AOUINO NEIA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 29O4OO04/24 . CONTRATO N'
20250224 - ORIGEM: Pregão N" 202407250'Í PERP-
CONTRATANÍEr SECRETARIA DÉ ADMINISTRACÂ.O E
FINANCAS CONTRATA0A(O).....: UNIART COMERCIO E
SERVICOS LTOA OBJETO: AOUISIÇAO DE MATERIAL DE
L|MPEZA, HtGtENIZAçÀO E COPA E COZINHA, VISANDO
SÚPRIR AS NECESSIDADES DA SECREÍARIA DÉ

Ediçáo N." í&9Jaguaribara-CêaÍá, sêgunda-Íeira, 24 de fevereiro de 2025

ADMINISTRAÇÃO E FINÁ,NÇAS DO MUNICIPIO DE
JAGUARIBARA.oE . VALoR TOTALT R$ '!30,00 (cênto ê trinta
reais) - PROGRAII4A DE TRABALHO: 1201.04,122,0002.2.093 -

Gestao e Manut. das Atividades da Sec. d e Administracao e
Financas, R$ 130,00 no elemento de despesa 33903021: Material
de Consumo, Material de Copa e Cozinhâ; - VIGÊNCIA: 24 dê
fevêreiro dê 2025 a 31 de dezembro de 2025 - DATA DA
ASSINATURA: 24 dê fêverêiro dê 2025

Portatia na 1212025

DESIGNACÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa ser,/idor parê êcompanhar
e fiscalizar a execuçáo deste
contrala,

Côntrato n': 20250224
Rêf. Proceaso: PREGÃo N" 2024072501PERP
objeto Contratuát: AOUtslÇÃo DE I\,4ATERIAL DE LÍlv1PEzA,
HIGIENIZAÇAO E COPA E COZINHA, VISANDO SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA OE ADN,,IINISTRAÇÁO E
FINANÇAS DO I\,IUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CÉ

O(á) S(a)ANA N/ARIA sILVA SENA, SECRETÁRlA, no uso de suas
akibuições legais, considerando o disposto no art. 1l7 da Lei 14.133,
de 1o de âbril de 2021, e â celebração de Contrato entre
A(O)SECREIARIA DE ADÍ\,{INISTRAÇÃO E FINANÇAS, COMO

CoNTRATANIE ê UNIART COIVERCIo E SERVICOS LTOA como
CONTRAÍADA,

RESOLVE:

Art. 1'- Dêsig.ra ota) sprvrdolâ) I/ARCOS FELIPE DIOCENES
DOS SANTOS, I\,IATRlCULA no 60614, para acornp8nhar e flscalizar
a execução do objelo contratado.

Art. 2'- Determinâr quê o íiscal ora designâdo deverá:

I - zêlar pelo fiel cumprimenlo do conlrâto, anolando em regisho
próprio todas as ocorrênciês à sua execução, determlnando o que
fornecessário à regularização dasfãltas ou dos defeitos observados,
e, submeter aos seus superiores, ern têmpo háb!1, as decisões e as
providênciês que uJtrapassarem a sua competência, nos termos da
le;

ll - avãliar, continuamente, a quâlidade dos serviços prestados e/ou
mateflais fornecidos pela CONÍRATADA, em periodicidade
adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de

validadê, eventualmente, propor a aLltoridade superior a aplicação
das pênaridâdes .egaln erre êstabe ecidas.

lll . atêslar, formalmente, nos aulos dos processos, as notas Íiscais
relativas aos servlÇos prestados e/ou aos materiais Íornecidos, antes
do encaminhamento ao Financêiro para pagamento.

Art. 3o - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

Art. 4'- Êslâ Poitarla enlra em vigor na data de suê publicação.

Art. 5o - Revogam-se as disposiçoes ern conlrário.

Registre-se

Publique-se,

Cumpra-se,

.iaGUARIBARA - CÉ. 24 de fevereiro de 2025

ANA í\4ARIA SILVA SENA

página | 2

".,".â.!Í"é
;rt

Reg stre-Se,

Cumpra-se.